

J E G Y Z Ó K Ö N Y V

Készült: Romonya Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2025. december 3-án 17:00 órakor tartott **közmeghallgatásáról**.

Az ülés helye: A polgármesteri hivatal helyisége.

Jelen vannak:	Ábel Edit	polgármester
	Turós János	alpolgármester
	Bósz Anna Mária	képviselő
	dr. Friedszám Róbert	képviselő
	Illés Zoltán	képviselő
	Ruppert Edina	jegyző
meghívott vendégek:	Illés Szilvia	falugondnok
	Riesz Adrienn	óvoda igazgató Asszony

15 fő érdeklődő

Ábel Edit polgármester: Köszönti az ülésen megjelenteket. A jelenléti ív alapján megállapítja, hogy a képviselő-testület mind az 5 tagja személyesen megjelent, így az ülés határozatképes. Indítványt tesz az ülés napirendjére, amely a meghívóhoz képest eltérő, és amelyet a testület - kérdés és hozzászólás nélkül - egyhangúlag, az alábbiak szerint állapít meg:

N A P I R E N D

1./ Romonya Község Önkormányzat éves beszámolója

Előadó: Ábel Edit polgármester

2./ Falugondnoki beszámoló

Előadó: Illés Szilvia falugondnok

3./ A Romonyai Óvoda éves beszámolója

Előadó: Riesz Adrienn igazgató

4./ Kérdések, javaslatok, a faluval kapcsolatos észrevételek megvitatása

Napirend

1./ Romonya Község Önkormányzat éves beszámolója

Ábel Edit polgármester: Nagy öröm számomra, hogy ismét együtt tekinthetünk vissza az elmúlt évre, és megoszthatom Önökkel, mik történtek Romonyán 2025-ben. Ez az év is sok izgalmat, közösségi együttlétet és fejlődési lehetőséget hozott számunkra. Közös munkával, közösségi programokkal, élhető környezet kialakításával mindannyian hozzájárulhatunk ahhoz, hogy Romonya vonzó maradjon a jelenlegi és leendő lakosok számára. Készültem egy kis visszatekintővel a 2025-ben Romonyán történtekről:

1. **Közösségi események** a teljesség igénye nélkül az önkormányzat illetve a nemzetiségi

önkormányzat által: farsang, nőnap, szemétszedés, Trachttag, húsvéti nyúlcpió keresés, kézműveskedés és tojáskeresés, májusfa állítás, tavaszi bál, Családi nap, Anna napi körmenet, III. Romonyai Nyitott Mester Porták, sportnap a sportegyesület szervezésében, Német Nemzetiségi Emléknapi, idősek napja, Búcsú-bál, Halloween party, lampionos Márton-napi felvonulás („Martinstag”), disznótoros, Adventi ablakok, Mikulás váró, Adventi vásár.

2. Közösségi programsorozatok közül kiemelkednek az NMI-s szakkörök Godóné Török Eszter művelődési asszisztens vezetésével. Tavasszal befejeződött a szövő szakkör, októbertől kezdődtek: állatfigurák horgolása, baba-mama horgolás, csipkeverés. A Déryné programban a Bolond Istók színdarabot mutatták be a művelődési házban. A Petőfi kulturális program keretében 8 magyar mozifilm vetítése zajlott tavasztól őszi a filmklubban, és a hétvégén került megrendezésre a Komlói Pöndöly és Hanga Banda részvételével egy hagyományörző családi program.

3. Közösségi részvétel / bevonás

-Együtt Gondolkodó” közösségi ötletbörze: polgármesteri fogadóórák más formában, találkozók közösséggel.

- Közterek karbantartása, parkok rendezése civil önkéntes segítőkkel

- Hermanó mesés-táncos romonyai óvodapedagógusok közreműködésével

- Önkormányzati „közösségi” épületek karbantartása, felújítása falu lakosainak segítségével

- őszi, adventi dekorációban óvónők, kisgyerekes anyukák, nagymamák vettek részt

4. Pályázatok és fejlesztések

Az önkormányzat fejlődése szempontjából nagyon fontosak a pályázati lehetőségek, és támogatások. 2025 júniusában ismét pályáztunk a Magyar Falu Program „Járdaépítés /felújítás” kiírására, a Béke utca járdaszakaszaira. Sajnos ez a pályázat nem nyert. A Rákóczi utcai játszótér fejlesztésére is adtunk be pályázatot, a projekt keretében 4 387 716 Ft támogatást nyertünk. Szintén Magyar Falu Programban a felelős állattartást elősegítő ivartalanítási programra pályáztunk, ez a pályázat is nyert.

A (Magyar Falu) Jedlik Ányos Programban közvilágítás korszerűsítésének támogatása belterületi és/vagy külterületi lámpatestek cseréje került kiírásra. A pályázatot beadtuk, még elbírálás alatt van.

A Versenyképes Járások programban Bogád vezetésével, nyolc önkormányzat együttműködésében valósul meg a „Közvilágítás fejlesztése Bogád és Nagykozár térségében” című projekt. Az I. ütemben Romonya Község Önkormányzata 3.191.403 Ft vissza nem térítendő támogatást kapott, melyből a közvilágítás korszerűsítésének egy része valósul meg: 46 db 15W LED-es fényforrás kerül beépítésre.

Ugyanezen pályázat II. ütemében Romonyán 60db lámpatest 15W LED-es fényforrás kerülhet beépítésre 4.884.127 Ft értékben.

Részt vettünk idén először a Virágos Magyarország pályázaton is, és örömmel jelentem, hogy szponzori díjban részesültünk. A Harkányi Városgazdálkodási Zrt. jóvoltából 250 db egyházi virágot kap településünk, amelyet tavasszal a közterületek szépítésére használunk fel.

Leader pályázatot is beadtunk idén, a „Közösségi célú helyi fejlesztések támogatása” kiírásra, szerepel a terveinkben. A projekt teljes költsége 3 188 844 Ft, az igényelt támogatás 3 029 402 Ft a szükséges önerő 159 442 Ft.

Évek óta részt veszünk a Bursa Hungarica Felsőoktatási ösztöndíjpályázaton, idén sem volt másként.

5. Környezeti / fenntarthatósági kezdeményezések

Romonya képviselte Magyarországot a Society for Ecological Restoration (SER) által szervezett „Make a Difference Week” világeseményén, aminek keretein belül egy három helyszínes települési ökoszisztéma- helyreállító mintaprojekt valósult meg a településen. A program célja a települési zöldfelületek ökológiai szemléletű megújítása, a természet és az ember kapcsolatának erősítése, valamint a helyi közösség cselekvő bevonása. Projektünk három fő helyszínen valósul meg:

A Szőlő utcában vertikális növényfal kialakítására került sor az épített környezet mikroklímájának javítására. Információs táblákat, rovarhoteleket és beporzóbarát növényeket helyeztünk ki.

Patóc közösségi téren közösségi pihenőhely létesült, virágosításra, odúk és rovarhotelek telepítésére itt is sor került.

Béke téren pedig közösségi kertet hoztunk létre, örökbefogadható magaságysokkal. Zöldkerítés kialakítása, információs táblák kihelyezése a fenntartható étkezés jegyében történt.

Romonya csatlakozott a „Madárbarát Települések Országos Szövetségéhez” 2025 február végén. Első madárgyűjtés a faluban, az óvodában 2025 májusában volt. Először volt elektromos hulladék gyűjtés a faluban, emellett ruhakonténer került kihelyezésre a Béke téren, s várjuk az olajgyűjtő konténer megérkezését is. Az óvodában elem gyűjtés és telefonok, használt akkumulátorok gyűjtése folyik.

Az Országfásítási programban kaptunk 10 eperfát, ültetése a focipályánál történt meg. A 10 millió Fa programban a Romonyai Óvodával közösen ültettünk közel 100 fát a temetőnél és a focipálya öltöző vonalában ahol a parkolást szeretnénk idővel hús fák alá terelni.

6. Szociális kérdések, szabályozás, rendelet módosítások

- módosítás történt a szociális támogatások rendszerében.
- új temető rendelet lépett hatályba, ami már díjszabást is tartalmaz a sírhelyek megváltására.
- kommunális adórendelet módosításult, az adómérték évi 10 000 Ft-ról 12 000 Ft-ra emeltük.
- közösségi együttélés alapvető szabályai rendeletben is történtek változások, a fűnyírásra időszávok lettek megállapítva, és a tűzgyűjtés lehetősége is változott.
- Romonya déli részén az egykori üdülőterület fejlesztésének törlését, a területeken a tényleges használatnak megfelelő terület-felhasználás visszaállítását célzó módosítás történt meg.

Lakossághoz közeli szolgáltatások:

Szűrőbusz érkezett májusban Romonyára, amely lehetőséget adott helyben egészségügyi vizsgálatok elvégzésére. Nagy volt a részvételi arány. A Kormányablakbusz tavasszal és ősszel is településünkre látogatott, így több adminisztratív ügyet helyben, utazás nélkül lehetett intézni.

A közmunkaprogramban novemberig 2 fő dolgozott: Gondosné Nemes Anita és Huszti József. November 1-től sikerült még egy főt foglalkoztatnunk, Horváth Karinát. A közfoglalkoztatottak bérének és járulékainak 80%-át az állam finanszírozza, ami nagy segítséget jelent a költségvetésnek. A nyári diákmunkában 8+4 fő vett részt, akik rendkívül hasznos segítséget nyújtottak. Közreműködésükkel sikerült: a támfalat kigazolni, utcanevet kihelyezni, segíteni a rúgófal alapjainál, a kultúrház külső és belső javításait elvégezni, valamint az önkormányzati épületek és területek rendezésében is aktívan részt venni. A program teljes költsége 1 752 000 Ft volt, ebből az önkormányzati rész 228. 000 Ft.

Szeptemberben minden háztartás számára biztosítottunk fűrészpont és homokot, hogy segítsük a lakókat a járdák és udvarok téli hó- és jégmentesítésében. Ez Illés Szilvia falugondnok ötlete volt, köszönet a gondolatért és a megvalósításért.

Néhány szó a napi munkák közül: megtörtént a temetői csőtörés javítása, az orvosi rendelő fűtésproblémájának elhárítása, csatorna csere és javítás a kultúrház melléképületén, kerítés készítése széldecskákból, a kultúrház támfal és udvar felújítása, a focipályán a rúgófal és az apácarács helyreállítása, színpad festése, halottak napjára időzítővel működő világítást helyeztünk el a parkolóban és a temető feljárónál, ezzel is támogatva a méltó megemlékezést.

8. Pénzügyi adatok

Az önkormányzat gazdálkodását az idei évben is a felelős tervezés és az átláthatóság jellemezte. Romonya főszámláján jelenleg 3 274 533 Ft áll rendelkezésre. Az Államkincstárnál 15 000 000 Ft lekötött összegünk van, amely december 23-án jár le. A lekötött pénz hozama tovább erősíti az önkormányzat tartalékait.

Elmondhatom, hogy az év során a tervezésünknek megfelelően gazdálkodtunk. A falubusz karbantartási költségei a vártnál magasabbak lettek, azonban ezt a szociális normatíva terhére elszámolhatjuk, így nem terheli a költségvetést. Az iparüzési adóból a tervezett 7,5 millió Ft helyett

már 11 millió Ft folyt be, ami jelentős pozitív eltérés, és nagyban hozzájárul a stabil működéshez. Növekedett a kultúrház bérbeadásából származó bevétel is. A temetőnél pedig spóroltunk a konténerszállítás költségén, mivel az önkormányzati dolgozók rendszeresen szétválogatják a hulladékot, így nem kellett külső céget bevonni. Emellett a közterületek gondozása sem igényelt külsős vállalkozó bevonást. Nagyobb önerős beruházások 2025 évben: Fecske ház bádогоzás, kultúr klubszoba klíma, januárban siesta kályha vásárlás, óvoda gázkazán csere, fűkasza vásárlás.

További tervek

A következő évben, években is a fejlődés, a biztonság, a közösségépítés és a fenntarthatóság lesznek a munkánk középpontjában. Az alábbiakban összegzem a legfontosabb terveket és elképzeléseket.

- Műhely (Istálló) fejlesztése: tetőjének és kapujának javítása, az udvar kavicsozása, a traktor zárható helyen történő elhelyezése, és salgó polcok beszerzése.
- Temető fejlesztése, a temető teljes körbekerítése, a Sírház freskójának javítása, valamint a vizesblokk komposzt toalettrel való megoldása.
- Kultúrház energiahatékonysága, kerítésének felújítása, járdaszakasz kialakítása.
- Barackos lakópark támfala (festése vagy beültetése) – ehhez a lakosság javaslatait is várjuk.
- Templom felújítása: ablakcserék a megfelelő szellőzés biztosítása érdekében, teljeskörű külső és belső felújítás, festés, szőnyegcsere, az oltár és más belső elemek megújítása.
- Béke utca 28. alatti ingatlan hasznosítása: Az épület teljes felújítása, olyan hasznosítási forma megtalálása, amely közösségi értéket teremti és bevételt is hoz a falunak, valamint kerítés rendbetétele
- Patóc terület fejlesztése: a Magyar Államhoz benyújtott igény alapján a cél egy közösségi pihenőpark és kilátó létrehozása, illetve a területhez kapcsolódó út kitisztítása.
- Romonya–Hird közötti terület rendezése: a romonyai szakasz teljes kitakarítása tavasszal, vadkamerák beszerzése és kihelyezése, hogy megakadályozzuk az illegális hulladéklerakást.
- Vadkamerák kihelyezése a falu több pontján: Falu eleje és vége, temető környéke, játszótér, Patóc területe, további kritikus helyszínek kiválasztása.
- Fenntarthatóság és biodiverzitás: esőkert-tervek előkészítése, vízmegtartási projektek elindítása, a fenntartható, biodiverz szemlélet folytatása a közterületeken,
- Év végi jutalmazási rendszer bevezetése: gyermekek és felnőttek kimagasló teljesítményének, közösségi aktivitásának elismerése díjakkal, jutalmakkal.
- Közúthálózat felülvizsgálata: a teljes úthálózat állapotának felmérése, szükséges javítások, kátyúzások, pályázati lehetőségek felkutatása

Zárásként szeretném megköszönni mindenkinek, aki aktív szerepet vállalt 2025-ben – legyen szó szervezésről, részvételtől, javaslattételtől vagy egyszerűen arról, hogy támogatták a közösségi életet. Köszönet illeti önkormányzati munkatársaimat, az Óvoda munkaközösségét, a szülőket, s persze a gyerekeket, Német Nemzetiségi Önkormányzatot, a civil szervezeteket, mint a Romonyai Rozmaring Néptáncgyűtest, Kaptár Egyesület kézműveseit, Sportegyesületet, Képviselő társaimat, Bogádi Közös Hivatal munkatársait és valamennyi lakost. Továbbra is számítok Romonya lakosságára: jöjjenek el az ötletbörzékre, vegyenek részt a közösségi munkában, mondják el véleményüket. Csak együtt tudjuk építeni Romonyát – egy olyan falut, amely otthon, közösség és jövő egyszerre.

Köszönöm, hogy meghallgattak. A beszámoló végén várom a közösséggel kapcsolatos kérdéseket, javaslatokat!

2./ Falugondnoki beszámoló

Illés Szilvia falugondnok: Köszöntöm a tisztelt lakosságot! A falugondnoki szolgálat az idei évben széles körű szolgáltatással támogatta Romonya község lakosságát, intézményeit és rendezvényeit.

Ebben az évben végeztem el a falugondnoki képzést is. Havi rendszerességgel biztosítjuk az egyedülálló idősök részére a nagybevásárlás lehetőségét, részt vettem a szűrőbusz program során a személyszállításban, de nem csak az idősök, betegek, de a kisgyermekes családok orvoshoz, programokra szállítása, gyógyszerkiváltás is megvalósult a szolgálattal. Az önkormányzati és hivatali ügyintézésben is segítettem. A szállítási feladatok keretében szállítottam időseket hangversenypróbára, óvodásokat focira, síelni, a tánccsoportot fellépésre, de az önkormányzatot tanulmányútra is. Ezen kívül a közterület-kezelési feladatokban, a temető rendezésében is aktívan részt vettünk. A diákmunkát irányítottam. A diákokkal együtt helyeztük ki az utcánév táblákat, javítottuk a kultúrház kerítését, gazoltuk a támfalat. Elvégeztük a klubszoba átalakítását, az önkormányzati épületek nagytakarítását. Ezen túlmenően részt vettünk a szociális tűzifa kiosztásában, az elektronikai hulladékok gyűjtésében, valamint az országfásítási, és a 10 millió fa program fásításában is, a faültetésekkor. Ebben az évben közel 10.000 Km-t ment a falubusz, ami tavasszal teljes körű karbantartáson esett át. A traktort is felkészítettük a műszaki vizsgára. Részt vettünk a leltározásban, a karbantartási munkákban. Azt mondhatom, hogy a szolgálat a lehetőségekhez mérten mind a rendezvények előkészítésében, lebonyolításában, mind a közösségi programok támogatásában szintén részt vet. Köszönöm!

Az elhangzott javaslat alapján a képviselő-testület 5 igen szavazattal, tartózkodás és ellenvélemény nélkül, az alábbi határozatot hozta:

82/2025. (XII.03.) képviselő-testületi határozat

Romonya Község Önkormányzat Képviselő-testülete a falugondnoki szolgálat 2025. évre vonatkozó beszámolóját elfogadja.

Határidő: értelemszerű.

Felelős: Ábel Edit polgármester

3./ A Romonyai Óvoda éves beszámolója

Riesz Adrienn igazgató: A romonyai óvoda a faluban már egy elég öreg intézménynek számít, ami dolgunk, hogy továbbvigyük az elődeinktől kapott hírnevet. Van honlapunk, amin hosszabban is olvashatóak az intézményről mindazok, amit most megpróbálok röviden elmondani. Sűrűn vannak nálunk szakmai ellenőrzések, amelyeken nagyon jó eredményekkel szoktunk szerepelni, erre büszkék is vagyunk. Jó az együttműködésünk mind a települési, mind a nemzetiségi önkormányzattal, hiszen a programokat általában együtt szervezzük. A gyermekeink és a szüleik mindig nagy létszámban részt is vesznek rajtuk. A közösségi élet támogatásán túl fontos kiemelni, hogy mi német nemzetiségi óvoda vagyunk, ezért fontos, hogy a nemzetiségi hagyományokat, a nyelvi kompetenciákat megadjuk. Nehezebb helyzetből indulunk, mert a gyerekek nem hozzák otthonról a nyelvet. Több elismerő címmel rendelkezik az óvoda, többek között madárbarát kert vagyunk, öko óvoda vagyunk, örökös zöld óvoda vagyunk, és most már állatbarát óvoda is vagyunk. A nemzetiségi nevelés mellett óvodánkban kiemelkedő a fenntarthatóságra nevelés, az erre való szemlélet kialakítása és átadása. Van kertgondozás is az óvodában és részt veszünk a 10 millió fa programban is. Örömmel lépünk fel a közösségi rendezvényeken is. Integrált nevelés folyik nálunk, de emellett kiemelten kezeljük a tehetségeket is. Mindenki saját ütemében haladhat. A programokat, olyan infotmációkat, amely nem csak az óvodásokat érinti, érintheti, már nem csak a honlapunkra, de facebook oldalunkra is feltesszük. Amiben mi jók vagyunk és kiemelkedünk – ez nem csak az én véleményem, hanem szakmai visszajelzés is – az a környezeti nevelésben nyújtott szerepünk, az ennek kapcsán nyújtott programok, az országos és nemzetközi projektekben nyújtott részvételünk. A gyerekek szociális kompetenciáinak fejlesztése, az iskolára felkészítő külön foglalkozások

szervezésében is. A német nemzetiségi nevelésben is igyekszünk egy erősebb irányvonalat kialakítani, ezért járnak többek között ilyen irányú továbbképzésre az óvónénieink. Élvezzük a szülők támogatását is szerencsére, és ezt nem anyagilag értem. Inkább a kommunikációban.

Az anyagi rész tekintetében igyekszünk a költségvetésünket megfelelően felhasználni, évek óta nem kellett plusz támogatással hozzájárulni működésünkhöz. Kisebb javításokat, felújításokat önállóan végezzük el, természetesen mindent nem tudunk, hiszen az épület nem a miénk, hanem az önkormányzaté – így például a kazáncserét az önkormányzat végezte el.

4. Kérdések, javaslatok, a faluval kapcsolatos észrevételek megvitatása

Ábel Edit polgármester: Köszönjük! Szeretném megkérdezni, hogy a képviselő-testületnek van-e bármi hozzáfűznivalója az elhangzottakhoz! Ha nincs, várjuk a lakossági kérdéseket, észrevételeket, javaslatokat!

Miklós Dezső: Először is el szeretném mondani, hogy az előző képviselő-testület jól választott, amikor 2 évvel ezelőtt az Illés Szilvit választotta falugondnoknak, nagyon jó munkát végez. Ahogy a két közfoglalkoztatott is. És az óvodavezető is.

Ábel Edit polgármester: Köszönöm a nevükben is, át fogjuk nekik adni.

Miklós Dezső: Van egy ilyen dolog, amit hoztatok, a temetőrendelet. Hogy meg kell váltani a sírokat. Eddig Romonya mindig támogatta, akik meghaltak, azoknak a hozzátartozóit. Ne haragudjatok, de azt gondolom, annyi van, és nincs Romonya olyan szar anyagi helyzetben, hogy erre szorulna. Mondok egy példát: nekem 5 sírom van, anyám, apám, az már több, mint 100.000 forint, most 3-on volt kint a papír, hogy meg kell váltani. Most aki rosszabb anyagi helyzetben van, mert a minimálnyugdíj 28.500 Ft, azt is figyelembe kellene venni, hogy sok kell gyógyszerre, erre-arra, nem lehetne-e ezen változtatni, ezen a temető rendeleten? Egészen más szemmel nézne a lakosság is.

A másik, amit mondani szeretnék, az anyagi helyzetről. Hallgattam, hogy 11 millió van lekötve.

Ábel Edit polgármester: 15.

Miklós Dezső: 15. Meg 3, az tizenhét. Egyet szeretnék megkérdezni, jegyző Asszony biztos tudja – nem megbántva a polgármestert –, ugye a polgármester béréhez mennyivel járul hozzá az állam?

Ruppert Edina jegyző: 80%-kal.

Miklós Dezső: 80%, oké. Egy észrevételem lenne, a zászlórudak a téren. A bal oldali mindig lejjön. Mikor kint van a fekete zászló, a másik nem lehet fent. Egy helyi szakember biztos meg tudná csinálni. És a telephely kapuja. Azt is meg kellene csinálni, mert kinyitni-becsukni nem egyszerű egy embernek. A következő a sportegyesület. Ugye mindenholnan ki lett paterolva. Tegnap volt a sportegyesületi ülés, és a több száz ezret, netán milliót érő gépek egy része most be van dobálva az istállóba, és ahogy most hallottam, a pályázat, amit nyert az előző önkormányzat, oda akarják visszarakni le, ezeket a dolgokat. Azt látom, hogy sok társadalmi munka van, arra figyeljetelek, hogy ennek veszélye is van, ha valakit a társadalmi munka folyamán baleset, vagy valami ér, ott az önkormányzat tartja a hátát. Nagyjából ezt szerettem volna elmondani azért. Legfőképp a temetőrendelet miatt. Ugye kint van 3-on, hogy meg kell váltani. Ha én nem tudom megváltani, ti odamentek, és lebontjátok ott a sírt? Igen ott van Pécs, de ott egészen más a helyzet, mint egy faluba, azt gondolom.

Ruppert Edina jegyző: Miért más? Nincs már olyan település, ahol nincs szabályozva.

Miklós Dezső: Mert más. Most ezzel gazdagodik a falu, ezzel a 20.000 Ft-tal? Eddig itt ilyen nem volt. Mit csinálsz, ha én nem fizetem be?

Ruppert Edina jegyző: Behajtom.

Bocz István: Van például olyan, akinek itt van a sírja a temetőbe, és Svédországba van a hozzátartozója. Azt akkor el fogják bontani?

Ábel Edit polgármester: Nem fogjuk elbontani. Ez a temetőrendelet nem az önkormányzaton múlott, ezt kötelezően meg kellett hozni. És igen, mindenhol vannak sírmegváltások, az egész országban.

Miklós Dezső: Igen, de az összeget a testület állapította meg! Miért nem lehetett megállapítani jelképes összeget? Mondjuk 2000 Ft-ot? Ebben nem gazdagszik meg az önkormányzat! Meg most akkor, ha valaki meghal, akkor nem elég a temetési költség, a helyet is meg kell váltani. És mit csináltok azzal, akinek a hozzátartozóját nem találjátok meg? Lejebb kellene vinni az összeget, mindjárt más lenne a leányzó fekvése.

Ábel Edit polgármester: Dezső, nem fogunk olyat tenni, hogy feltárjuk a sírokat, vagy exhumálunk. Elég nagy a temető, de ezt a rendeletet meg kellett hozni. Az árakat megnéztük a környéken, és azt hiszem, elég kedvező árakat hoztunk, mert nem akarjuk terhelni a lakosságot.

Miklós Dezső: És mi a helyzet a vállalkozókkal?

Ábel Edit polgármester: A helyi vállalkozókkal az a helyzet, hogy amennyiben lehet, megpróbáljuk őket előnyben részesíteni, de ha ott van több árajánlat és azok kedvezőbbek, akkor sajnos nem tudjuk a helyit előnyben részesíteni.

Miklós Dezső: Én csak ennyit szerettem volna elmondani, köszönöm, hogy meghallgattatok. Mondtad a templom felújítását is, a templom az egyházé. Lóvét ne adjatok nekik, mert a Józsi idejében is, ami össze lett gyűjtve erre a templomra, azt nem erre fordították. Aztán lement a vakolat.

Ábel Edit polgármester: Igen, tudjuk. Azt hozzá kell tenni, hogy most nagyon jó a kapcsolat a plébánossal, aki segítőkész, együttműködő. Ő kérte, hogy a sekrestye ablakát, ha tudjuk, cseréljük ki a szellőztetés miatt.

Gájer Katalin: A Szőlő utcában van egy érdekes fal, az mi?

Ábel Edit polgármester: Az egy vertikális növényfal, az ökoszisztéma projektünk része, a levegőminőség javítására, például a por megkötése.

Miután lakosság részéről további hozzászólás, észrevétel nem hangzott el, a polgármester megköszöni a részvételt és a közmeghallgatást bezárja.



K. M. F.

